



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Górnicy kopalnictwa rudzianego uroczystość obchodzili swe święto

Teżogorczy Dzielnicy Górnicy zmotywowali się do wzmocnienia wysiłków produkcyjnych. Efektem powziętych zobowiązań było wykonanie przez jedną z kopalń rudzianego planu na 38 dni przed terminem. Zespół Lucjana Conera, należący do zwycięskiej załogi, wykonał dwudzieli plan pracy.

Wyróżnieni górnicy otrzymali dyplomy honorowe, gratyfikacje i pamiątkowe nagrody jak np. zegarki. Ogółem wręczono 150 osób, 150 górnikiem wręczono odznaki przewodnika pracy.

W przeddzień uroczystości odbyły się we wszystkich miejscowościach górniczych spotkania, w dniu samego święta górnicy zorganizowali akademie, w czasie których omawiano osiągnięcia kopalnictwa rudzianego i nakreślono wytyczne pracy na najbliższą przyszłość.

Pięknym podkreśleniem lojalności robotników fabrycznych z górnikaми był udział egi miejscowych zakładów pracy w górnicych uroczystościach.

1. Tak jedna z miejscowości odwiedziła orkiestra dęta CZPW. Stradom 125-osobowy zespół artystyczny z TPĐ, a do drugiej przyjechał zespół huty „Czestochowa” z baletem i specjalną 3-osobową delegacją hutniczą. Miłą atrakcją były recytacje i śpiewy.

Również i młodzież górnicza uczęszczała Górnicy. W przeddzień uroczystości uczniowie z III i IV klas technikum górnictwa rudzianego wygłosili pogadankę w 15 miejscowych szkołach podstawowych. Uczniowie mówili zabawnie, dowcipnie i z należytym poważaniem.

osiągnięcia. Gwasty ilustrowali przykładami, zaczerpniętymi z własnych przeżyć.

Pozdrowienia od załóg robotniczych Czestochowy dla młodzieży górniczej przekazała sekretarka KM PZPR Stefania Kulesza, podkreślając, że Polsce Ludowej potrzebna kadr wykwalfikowanych pracowników i że właśnie kadrę tę rekrutować się będą z uczącej się młodzieży.

Na specjalnej akademii, zorganizowanej dla młodzieży górniczej „Bielwidnie 1952”, szereg nagród otrzymał także pracownicy Technikum. I tak nagrody zostały wręczone pracodawcy Dr. Drej, kucharce E. Buszewskiej, Marii Tomaszewskiej, podkuchennym Mikolajczykowi, Nietkowi i Dr. Drej, wojewoj Kuzmierzkiej i gościni Ad. Kuzmierzkiej. Nagrody otrzymał również nauczyciel górnictwa i wychowawca IV kl. inż. Piekoszowski, organizator kółk naukowych inż. Piętkowski, M. Szajber — magazyński, Z. Cabała, kierownik adm. i St. Murga, zastępca magazyniera.

Bogata część artystyczna, na którą złożyły się recytacje, tańce i śpiewy, zakończyła uroczystości.



1. Pate mistrzostwa juniorów tenisa stołowego miały wyjątkowo zajęty przebieg. Tytuł mistrzy zdobył zawodnik Włokniarza. Tobiński (piętnasty od lewej na grupowym zdjęciu). Na zdjęciu górnym moneta finałowej walki Tobińskiego z Olejniczakiem. Foto B. Bohatyrewicz

Skup zboża, ziemniaków, kontraktacja i zasiewy tematem obrad sesji PRN w Rudnikach

VI zwołana sesja czestochowskiej Powiatowej Rady Narodowej odbędzie się 12 bm, w świetlicy fabrycznej w Rudnikach Czestochowskich.

Głównym tematem obrad będzie sprawa skupu zboża i ziemniaków oraz kontraktacji trzody chlewnej w naszym powiecie, co zreferuje pełnomocnik Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji ob. Nowak. O przebiegu zasiewów jesiennych i wykopkach będzie mówił przewodniczący komisji rolnej PRN ob. Witke.

Na sesji złożone zostaną sprawozdania z wykonania poprzednich uchwał oraz z działalności prezydium PRN za okres od 1 października do 1 grudnia br. W dalszym ciągu obrad będzie rozprawiano o sprawach finansowych, walki z analfabetyzmem w pow.

75-letni przodownik pracy P. Kuszpryk osiąga 146 proc. normy

Odlewnia i emalieria „Blachownia” — zakład nr 2 w Czestochowie — ukończyła prawie na pięć tygodni przed terminem wartościowy plan produkcyjny drugiego roku zrealizacji.

Do osiągnięcia tego sukcesu przyczyniła się załoga a na specjalne wyróżnienie zasłużyła: grupa produkcyjna Franciszka Czapl. formirzy, przodownicy pracy Władysław Dolowicz wykonujący 204 proc. normy, Franciszek Krzeminski — 194 proc., 75-letni Piotr Kaspryk — 146 proc. i Romuald Wiór 189 proc.

Z grupy młodzieżowej wyróżniają się pracownicy ZMP Tury i Świrko — uczniowie szkoły zasadniczej oddzielnie przy zakładzie.

Z pracowników umysłowych zasłużyli na uznanie za sumienną pracę i właściwy stosunek do robotników inż. Paweł Jarosinski i ob. Witold Wersolowski. W grupie mechanicznej wyróżniają się: inżynier Stanisław Kozłowski i konstruktor Tomlarski Józef Wersolowski.

O tym jak najstarszy pracownik oddelwni i emalierii „Blachownia” 75-letni Piotr Kaspryk został przodownikiem zrealizowanego planu produkcyjnego napiszemy w jednym z najbliższych numerów „Zycia”.

Sama biblioteka nie usprawni działalności klubu racjonalizatorów

Przed 5 miesiącami klub postępu technicznego oddziału miejskiego Czestochowskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego otrzymał własny lokal. Lokal został pięknie urządzony i bogato wyposażony w literaturę techniczną oraz narzędzia kreślarskie.

Otwarcie dokonano z należytą pompą. Wygożono kwieciele przemienne na temat planów klubu na najbliższą przyszłość. Podjęto również zobowiązania w sprawie realizacji tych planów.

Minął miesiąc. Klub cieszy się jak i tak takim zainteresowaniem robotników i personelu technicznego. Po miesiącu frekwencja spadła, a potem ułamała zupełnie. I tak trwa dotychczas.

Przed wyborami do kół sportowych

Wszystkie kół sportowe przy zakładach pracy przystępują obecnie do wyborów nowych zarządów.

Aktywność w latach ubiegłych nie była przeprowadzona należycie. Sprawozdania z działalności kół miały charakter raczej statystyczny i pozabawiano tylko rezerwową analizę, dyskusję i odwołali sobie mało trudną, aby prace kół podjąć bez większych oporów.

Obecną akcję należy więc przeprowadzić z uwzględnieniem dwóch zasad — szczegółowej analizy rocznej pracy zarządów i kół oraz rozległego wyboru delegatów do nowych władz. Analiza pozwoli na ustalenie błędów i wprowadzenie nowego stylu pracy dla uniknięcia niedociągnięć w przyszłości, a skompletowanie zarządów z ludzi pracujących pracodawcy dla dożytku i korzyści przedsiębiorstwa, będzie gwarancją ożywienia pracy kół i wzrostu ich roli na drodze pełnego rozwoju. (g)

Dzien Czestochowy

NOWE numery tygodnika otrzymał Komitet Miejski PZPR, a to: 1 sekretarz: 39-15, wydział personalny 39-25, wydz. ekonomiczny 39-35, wydz. sprawozdań 39-45, wydz. propagandy 39-55.

20. GOZDIE

WYKONANIE standardu szkolnego młodzieży Technikum przemysłowego w naszym mieście odbędzie się w niedzielę 9 bm. Uroczystość rozpocznie się o godz. 9.30. 600 KG MAKULATURY zebrali do zbiorów odpadki w formie papieru i szkła. Najbliższy CZAS zabierający przed mrozem urzędowania wodociągów — TERMIN zbierania odpadki uszczelnienie okien i drzwi w pomieszczeniach techniczne Miejskiego przedsiębiorstwa wodociągowego i kanalizacyjnego — Kalendarz 2, udeciła wiadomości technicznych. WYKONANIE zgłoszenia fotografomów do czestochowskim oddziale Polskiego Towarzystwa Fotograficznego na organizowany konkurs pt. „Ziemia Czestochowska” odbędzie 15 bm.

Dobrze zorganizowanej walce o plan zawdzięczają CZPW „1 Maja” sukcesy produkcyjne

Dobry rok planu zadaniowego stał przed załogą i aktywnym CZPW „1 Maja” podjęło zadanie — dalszego prowadzenia odbudowy zakładów zrealizowanych całkowicie przez hilerowców oraz wykonywania wyższych planów produkcyjnych.

Zadania te nie były łatwe. Trzeba było montować maszyny i całe zespoły z polanymi i dorobnymi dopiero częściami. Mimo to brzydzy potrafili przyzwoicie wiele maszyn we wcześniejszym terminie, co pozwoliło włączyć je do ogólnego parku i uzyskać dodatkową produkcję.

Największym sukcesem brzydą inżynierów i monterów było przedterminowe uruchomienie odźwiżów żelaznych, skrajecini i motalni. Oddziały te miały ruszyć 1 stycznia 1952 r., a rozpoczęły produkcję w połowie listopada br. czyli o sześć tygodni wcześniej.

Drugim zadaniem było przygotowanie kadr wykwalfikowanych robotników do obsługi nowych maszyn. Rozwiązano to w ten sposób, że na duży przed planowanym terminem uruchomienia maszyn, prowadzono na maszynach docierających, jeszcze nie wprowadzonych do produkcji, doszkolenia pracowników. Z chwilą ruszenia nowych zespołów, z miejsca obsadono je kwalfikowanymi silnikami.

Walkę o plan prowadzono przez stałe uświadczanie załogi o jej zadaniach oraz upowszechnianie socjalistycznego współzawodnictwa. Na każdym oddziale i stanowisku pracy istniała praca na czasie, dokonana z wykonaniem planów dziennych. Oddziałowo wyniki dobre poprzedzili docieranie następnego dnia do maszyn oddziałowo.

Rekord opieszalności MPRB przy budowie stacji wodomierzy

Rekord opieszalności pobiło Miejskie przedsiębiorstwo remontowo-budowlane, które, mimo iż wykazywało na ostatniej sesji Miejskiej Rady Narodowej — ma na swym koncie sporo „grzechów”. Rekord ten dotyczy budowy stacji wodomierzy.

W roku 1949 Miejskie przedsiębiorstwo wodociągów i kanalizacji zleciło MPRB budowę tej inwestycji oraz dostarczyć prawie wszystkie potrzebne materiały budowlane.

Zadawało się, że Miejskie przedsiębiorstwo remontowo-budowlane, dołoży starań, by przy przyjętym zadaniu, w czasie sesji Miejskiej Rady Narodowej, tymczasem upływa już tylko blisko 3 lata i wciąż jeszcze nie wiadomo kiedy nastąpi zakończenie budowy stacji wodomierzy, tak przebieg budowy wodociągów i kanalizacji.

Tymczasem powstały piękne, duże bloki mieszkalne na Rakowie i przy ul. Sobolewskiej. Uruchomiono nową radia i telewizję, nowe pięcie marstonowskie i lic. „Czestochowa”. Uzbęgu ul. Zymierskiej i Waszyngtona wyrósł olbrzymi gmach Centralnego Zarządu Kopalnictwa.

Reflektorem w życie

WIRSI CZY MIASTO? — Wprawdzie w jednym z nich znalazł się klubowicz, ale nie jeden przechodził niepozownie używane, młotki rozpowszechniały się w mieście, wycisg do szatni i wycisg do szatni. Dużym powodzeniem cieszą się grane w Państwowym Teatrze, wycisg do szatni i wycisg do szatni. Dłuzym powodzeniem cieszą się grane w Państwowym Teatrze, wycisg do szatni i wycisg do szatni. Dłuzym powodzeniem cieszą się grane w Państwowym Teatrze, wycisg do szatni i wycisg do szatni.

Nad zmianą stylu pracy kulturalno-osiawotwej obradować będzie aktyw zakładowy

Świećcie zakładowe — jak wykazała ostatnia lustrojacja — podjęto przez przedstawicieli PRZZ wydziału kulturalno-osiawotwego.

Wielkie światlice robotniczych ograniczeń swą działalność do urządzania wieki i zebrań uroczystych w dni świąt państwowych.

Długość tej Powiatowa Rada Związków Zawodowych w porozumieniu z ORZZ i Wojew. Domem Kultury Zw. Zaw. zwołuje na 7 bm. na godz. 10 w świetlicy CZPW przy ul. Narutowicza 80 naradę robotniczych dyrektorów, sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych, przewodniczących rad zakładowych i zarządów świetlic, kulturalno-osiawotwych i przewodniczących komisji kulturalno-osiawotwych.

Poczta „apercerków”

Elektronika w Czestochowie odpowiadać na masę listów i sprzącać w 30 min. „Zycia”, wyjaśnia, że za częste przerywy w dostawie prądu nie ponosi winy. Elektronika zainstalowana w wytwórni energii elektrycznej, a za rozdzielacz odpowiada Zakład Sił Elektrycznych.

W jednej rundzie

RYBAK MISTRZEM CZPW „1 MAJA” Sekcja tenisowa stołowego przy wytwórni indywidualny o mistrzostwo zakładowe. W turnieju wzięli udział kilkunastu zawodników. 1-sze miejsce zajął porażki Rybak, drugie Ryzak, trzecie Koneczny.

NAJBLIŻSZY PRZECIWNIK AZS Koszykarze AZS walczą o mistrzostwo klasy wojewódzkiej spotkają się w sobotę 6 bm, z Włokniarzem w Bielsku.

U KOLARZY OGNIWA Kolarska sekcja Ogniwa została ostatnio zreorganizowana, a na jej czele stał jako kierownik eks-mistrz Czestochowy Józefian Redawski. Sekcja ogólna ma 12 członków, a w składzie: Ryzak, Rybak, Koneczny, Koneczny, Koneczny, Koneczny.

Na remont sali gimnastycznej Klubowy przy ul. Grunwaldzkiej, następnego odbywać się będą co drugi czwartek.